ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HỒNG LĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

  Hồng Lĩnh, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình:

 Tuyến kênh nội đồng đoạn từ trạm bơm Ngà Và đến đường

Nguyễn Đổng Chi, phường Đậu Liêu

 ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên

địa bàn tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban hành quy định phân cấp

một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và

quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thị xã: số 98/2020/NQ-

HĐND ngày 22/01/2020 về khuyến khích phát triển nông nghiệp và xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; số 22/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 về việc

giao Ủy ban nhân dân thị xã quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công

sử dụng ngân sách thị xã; số 24/NQ-HĐND ngày 31/12/2021 về việc phân bổ dự

toán thu - chi ngân sách Nhà nước và bố trí vốn đầu tư phát triển năm 2022;

 Căn cứ Quyết định số 4759/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND thị xã

về việc phân bổ dự toán chi ngân sách Nhà nước cho các đơn vị thụ hưởng ngân

sách và bố trí vốn đầu tư phát triển năm 2022;

 Căn cứ Văn bản số 103/UBND - KT ngày 18/01/2022 của UBND thị xã về

việc đăng ký tu sửa công trình kênh mương nội đồng;

 Xét Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 18/02/2022 của UBND phường Đậu

Liêu về việc phê duyệt chủ trương đầu tư: Tuyến kênh nội đồng đoạn từ trạm bơm

2

Ngà Và đến đường Nguyễn Đổng Chi, phường Đậu Liêu và đề nghị của Phòng

Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư: Tuyến kênh nội đồng đoạn từ trạm

bơm Ngà Và đến đường Nguyễn Đổng Chi, phường Đậu Liêu, với các nội dung

sau:

 1. Tên dự án: Tuyến kênh nội đồng đoạn từ trạm bơm Ngà Và đến đường

Nguyễn Đổng Chi, phường Đậu Liêu.

 2. Phân loại dự án: Dự án nhóm C

 3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân phường Đậu Liêu.

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng nhu cầu tưới và tiêu thoát nước; hoàn

thiện kết cấu hạ tầng sản xuất nông nghiệp, góp phần phát triển kinh tế - xã hội

trên địa bàn.

 5. Địa điểm xây dựng: Phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh.

 6. Nội dung, quy mô đầu tư: Xây dựng tuyến kênh chiều dài khoảng 728m;

kích thước tuy theo vị trí mặt cắt BxH =1x1,3m và BxH =1x1m; kết cấu thành,

đáy mương bằng bê tông cốt thép; trên tuyến bố trí các cửa xả và cống tròn.

 7. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 2.802.000.000 đồng (Hai tỷ, tám trăm linh

hai triệu đồng).

 8. Nguồn vốn: Ngân sách thị xã hỗ trợ theo Nghị quyết số 98/2020/NQ-

HĐND ngày 22/01/2020 về khuyến khích phát triển nông nghiệp và xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; ngân sách phường Đậu Liêu và huy động

các nguồn vốn hợp pháp khác.

 9. Thời gian thực hiện dự án: Trong năm 2022.

 10. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND thị xã; Trưởng các phòng: Tài chính -

Kế hoạch, Quản lý đô thị, Kinh tế, Văn hóa - Thông tin; Chủ tịch UBND phường

Đậu Liêu và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (bản giấy);

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Huy Hùng

		2022-03-03T21:54:39+0700

		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2022-03-04T15:31:56+0700

		2022-03-04T16:02:31+0700

		2022-03-04T16:02:46+0700

		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2022-03-04T16:03:04+0700